

Til medlemmerne af Sundheds- og Ældreudvalget

### **60-80 % af de danske plejehjemsbeboere er inkontinente**

Blandt danskerne over 65 år er det ca. 30 %, der oplever inkontinens, og på de danske plejehjem er det mellem 60 og 80 % af beboerne. Pleje af inkontinens er derfor en vigtig del af den personlige pleje som mange ældre på plejehjem får hjælp til, og det er en plejeopgave, der har stor indflydelse på den enkelte ældres livskvalitet samtidig med at den kræver store ressourcer for plejepersonalet. Studier viser, at kontinensplejen er blandt de tungeste og mest tidskrævende plejeopgaver i ældreplejen.

### **Inkontinens er en udfordring i demensplejen**

Inkontinens er et hyppigt problem hos særligt personer med demens, da de kognitive symptomer ved demenssygdomme kan give problemer med at afkode egne kropssignaler. Samarbejdet mellem den demente og sundhedspersonalet om udredning, behandling og pleje af inkontinens bliver ofte konfliktfyldt fordi personalet mangler viden, retningslinier og erfaring med håndtering af disse opgaver når patienten er dement. Med det stigende antal demente danskere vil disse udfordringer ikke blive mindre og det er derfor afgørende, at vi tænker nyt og deler erfaringer så fremtidens ældrepleje også kan håndtere inkontinente ældre på en værdig måde.

### **Du sætter rammerne for et værdigt liv for de inkontinente**

Alle inkontinentes vej til diagnose, behandling, hjælpemidler og evt. pleje påvirkes af flere faktorer herunder; lovgivning, behandlingstilbud, kommunal økonomi og organisering i ældreplejen. Derfor er det vigtigt at skabe dialog på tværs af politikere, faggrupper og organisationer, når vi taler om organisering af den værdige kontinenspleje.

### **Invitation til det 6. Global Forum on Incontinence**

Det glæder mig derfor at kunne invitere jer til det 6. Global Forum on Incontinence - "Sustainable health and Social care". Seminaret afholdes i Berlin den 19. - 20. April 2016 (Ankomst 18. april).

Målet for seminaret er at sætte fokus på hvordan vi kan gentænke kontinenspleje tilbuddene så vi tilbyder innovative, patientcentrerede indsatser, der samtidig er økonomisk effektive.

Se programmet på [www.gfiforum.com](http://www.gfiforum.com).

### **Tilmelding**

Vi håber, at I vil hjælpe os med at sætte fokus på kontinensplejen som en integreret del af ældreplejen ved at deltage på GFI seminaret 2016.

I tilmelder jer ved at skrive en mail til GFI koordinator Tina Juul Thomassen på [tina.juul.thomassen@sca.com](mailto:tina.juul.thomassen@sca.com).

Venlig hilsen



Ivar Næsheim  
GFI Ansvarlig Danmark  
Direktør  
SCA Hygiene Products

## **Hvad er GFI?**

The Global Forum on Incontinence (GFI) er en platform for uddannelse og debat om inkontinensområdet. Målet er at fremme udviklingen af tilbuddene til de inkontinente, så deres livskvalitet kan forbedres.

GFI-seminarerne afholdes hvert andet år. Det seneste Global Forum on Incontinence blev afholdt i Madrid i april 2014. I 2012 blev GFI afholdt i København i regi under det danske EU formandskab og det danske Sundhedsministerium.

Læs mere på [www.gfiforum.com](http://www.gfiforum.com)